
Nr. Fach Verlag Titel Bestell-Nr./ISBN Neupreis Leihgeb.

1
Handwerk u. 

Technik

Grundkenntnisse - Industrielle 

Metallberufe
978-3-582-03010-8 26,95 € 8,98 €

2 Europa Tabellenbuch Metall 978-3-8085-1678-2 26,70 € 8,90 €

3 Politik
Handwerk u. 

Technik

Politik - Verstehen und 

Handeln
978-3-582-56630-0 27,89 € 9,30 €

4

5

6

7

Summe 81,54 € 27,18 €

Sport

kein Buch eingeführt

Schulbuchausleihe Berufsfachschule Metall

Klassenstufe: 1

Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln

Fachtheorie

Englisch

Deutsch

Religion

Die Schülerinnen und Schüler sind verpflichtet, die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich zu behandeln und zu 
dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in ordnungsgemäßem Zustand zurückzugeben. Die 

Erziehungsberechtigten haben dies im Rahmen ihrer Aufsichtspflicht zu überwachen. 
Verlorengegangene oder beschädigte Lernmittel sind zu ersetzen. 


